

## 2 正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	28,097	30,081	△ 1,984
基本財産利息収益	28,097	30,081	△ 1,984
特定資産運用益	9,527	31,981	△ 22,454
特定資産利息収益	9,527	31,981	△ 22,454
事業収益	353,462,363	371,261,920	△ 17,799,557
研修事業収益	4,432,601	3,785,068	647,533
技術審査・積算支援事業収益	84,154,000	103,806,000	△ 19,652,000
品質監理支援事業収益	19,400,000	26,148,000	△ 6,748,000
災害等緊急時支援事業収益	9,470,000	2,270,000	7,200,000
建設材料試験・審査事業収益	87,248,984	86,219,556	1,029,428
積算システム運用事業収益	8,690,000	12,260,000	△ 3,570,000
資料作成支援事業収益	14,850,000	12,500,000	2,350,000
公共土木施設データベース事業収益	125,214,000	124,252,000	962,000
図書出版事業収益	2,778	21,296	△ 18,518
受取寄附金	972,000	0	972,000
受取寄附金振替額	972,000	0	972,000
雑収益	3,559,302	4,082,882	△ 523,580
退職給付引当取崩収益	3,312,147	3,894,867	△ 582,720
雑収益	247,155	188,015	59,140
経常収益計	358,031,289	375,406,864	△ 17,375,575
(2) 経常費用			
事業費	299,652,177	289,863,862	9,788,315
役員報酬	10,577,065	10,296,385	280,680
給料手当	181,487,459	173,586,435	7,901,024
法定福利費	30,282,095	28,608,299	1,673,796
退職給付費用	1,675,312	1,607,643	67,669
福利厚生費	11,195,912	11,047,337	148,575
会議費	19,400	24,207	△ 4,807
旅費交通費	2,547,763	1,899,413	648,350
通信運搬費	1,278,263	1,265,267	12,996
交際費	18,213	63,206	△ 44,993
減価償却費	12,268,191	12,885,887	△ 617,696
研修費	6,810,796	5,265,367	1,545,429
消耗什器備品費	2,510,834	2,230,849	279,985
消耗品費	7,167,464	7,607,356	△ 439,892
図書研究費	1,347,605	1,571,698	△ 224,093
車両費	1,825,635	2,059,108	△ 233,473
修繕費	851,969	570,050	281,919
印刷製本費	695,760	720,617	△ 24,857
光熱水料費	2,972,257	2,842,685	129,572
手数料	11,770,153	12,729,652	△ 959,499
使用料賃借料	8,374,886	9,253,370	△ 878,484
諸謝金	2,309,350	2,211,925	97,425
租税公課	1,315,795	1,517,106	△ 201,311
雑費	350,000	0	350,000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費(法人会計)	6,875,639	7,032,837	△ 157,198
役員報酬	2,954,266	2,914,095	40,171
給料手当	405,016	384,139	20,877
法定福利費	474,758	450,397	24,361
福利厚生費	97,655	97,063	592
会議費	131,253	149,948	△ 18,695
旅費交通費	16,203	20,825	△ 4,622
通信運搬費	6,146	5,351	795
消耗品費	8,346	9,424	△ 1,078
車両費	20,481	25,072	△ 4,591
光熱水料費	12,116	12,270	△ 154
手数料	12,361	61,692	△ 49,331
使用料賃借料	18,342	27,146	△ 8,804
租税公課	5,410	7,488	△ 2,078
支払負担金	2,713,286	2,867,927	△ 154,641
經常費用計	306,527,816	296,896,699	9,631,117
当期經常増減額	51,503,473	78,510,165	△ 27,006,692
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	12,427	0	12,427
車両運搬具売却益	12,427	0	12,427
經常外収益計	12,427	0	12,427
(2) 經常外費用			
固定資産除売却損	0	57,238	△ 57,238
車両運搬具除売却損	0	14,482	△ 14,482
器具及び備品除売却損	0	42,756	△ 42,756
經常外費用計	0	57,238	△ 57,238
当期經常外増減額	12,427	△ 57,238	69,665
当期一般正味財産増減額	51,515,900	78,452,927	△ 26,937,027
一般正味財産期首残高	1,045,214,499	966,761,572	78,452,927
一般正味財産期末残高	1,096,730,399	1,045,214,499	51,515,900
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	0	3,000,000	△ 3,000,000
受取寄附金	0	3,000,000	△ 3,000,000
一般正味財産への振替額	△ 972,000	0	△ 972,000
一般正味財産への振替額	△ 972,000	0	△ 972,000
当期指定正味財産増減額	△ 972,000	3,000,000	△ 3,972,000
指定正味財産期首残高	33,000,000	30,000,000	3,000,000
指定正味財産期末残高	32,028,000	33,000,000	△ 972,000
III 正味財産期末残高	1,128,758,399	1,078,214,499	50,543,900